РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

_____________________________________________________________________________

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей

Специализированная детско-юношеская спортивная школа Олимпийского резерва

городского округа город Шарья

ПРИКАЗ  № 03-ОД
От 10 января 2012 года

Об установлении лимита остатка
наличных денег на 2012 год
В соответствии с утвержденным ЦБ РФ Положением о порядке ведения кассовых операций с банкнотами и монетой Банка России на территории РФ от 12.10.2011 г. № 373-П, а так же в целях соблюдения финансовой дисциплины при работе (обороте наличных денежных средств) с  наличными денежными средствами  в 2012 году;
приказываю:
1. Установить лимит остатка наличных денег (максимально допустимую сумму наличных денег, которая может храниться в месте для проведения кассовых операций) равным 5.000,00  руб.
2. Установить период времени между днями сдачи в банк РКЦ г. Шарья на лицевой счёт 108.01.0019 открытый в территориальном отделе по городскому округу город Шарья и Шарьинскому муниципальному району Департамента финансов Костромской области наличных денег, поступивших за проданные товары, выполненные работы, оказанные услуги, равным 5-ти рабочим дням.

3. Расходование наличных денег, поступивших за проданные товары, выполненные работы, оказанные услуги  запретить.

4. Ответственной за организацию приёма наличных денежных денег Берзиной Л.Г.:

· Обеспечить контроль за установленным лимитом остатка наличных денег в 2012 году;
· Обеспечить своевременную  сдачу наличных денег, поступивших за проданные товары, выполненные работы, оказанные услуги  в банк РКЦ г. Шарья на лицевой счёт 108.01.0019  в территориальном отделе по городскому округу город Шарья и Шарьинскому муниципальному району Департамента финансов Костромской области.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера Ковязину Л.Н.
С приказом

ознакомлен (а):

         10 января 2012 год____________ /Берзина Л.Г./

                                   (подпись)

                                10 января 2012 год____________ /Ковязина Л.Н./

                                   (подпись)

Директор

А.А. Калинин